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men maa lægges i Hænderne paa de dertil særlig egnede, og at det derfor vilde 
være meget ønskeligt, om der kunde bydes disse ikke alt for ringe Honorarer. 
Ministeriet kunde ogsaa for sit Vedkommende have ønsket, om en Forhøjelse af 
det nu disponible Beløb kunne opnaas, men paa den anden Side finder man, at 
Forholdene er saaledes, at der bør ske en Omordning, selv om det i alt væsent- 
ligt skal ske paa Grundlag af det forhaandenværende Beløb, og man mener, at 
følgende Ordning vil være den heldigste. ' ' m . , ' i  

Med Hensyn til de egentlige Inspektionsforretninger, Tilsynet med iiie-m 
verne, tør man gaa ud fra, at Arbejdet hermed er i alt væsentligt li ge stort ved 
alle Skoler uden Hensyn til Elevtallet. Til Bestridelse af dette Arbejde mener 
Ministeriet derfor, at Skolerne bør have lige meget, og man har tænkt sig Be- 
løbet sat til 300 Kr. til hver Skole, et Beløb, der sikkert ikke kan sættes mindre, 
da det drejer sig om baade den indvendige og Friluftsinspektionen. Efterhaanden 
som der ogsaa er kommet kvindelige Elever i alle Statsskolerne, med Undtagelse 
af Metropolitanskolen og Odense Katedralskole, har det været nødvendigt at faa 
en Inspektrice for dem, og en saadan Inspektriceplads er da ogsaa oprettet ved 
disse Skoler undtagen ved Ribe Katedralskole. 

Det Honorar, der hidtil har været tillagt disse Inspektricer, har været 
150 Kr. aarlig, men naar henses til Forholdet imellem det den kvindelige Inspek- 

I I I I 홢 홢; trice og det Skolens Inspektør paahvilende Arbejde, vil det, naar sidstnævnte som 
ovenfor foreslaaet lønnes med 300 Kr., ikke være naturligt at normere det særlige 
kvindelige Tilsyn til et højere Beløb end 100 Kr. aarlig; man vilde derfor finde 
det passende, at Honoraret for den egentlige Inspektion sættes til 400 Kr. aar- 
lig for Skoler med kvindelige Elever, til 300 Kr. aarlig for Skoler, hvor der 
alene er mandlige Elever. 

I saa Henseende skal man bemærke, at der, som omtalt, ved Ribe Skole 
hidtil ikke har været nogen kvindelig Inspektrice til Trods for, at Skolen er 
Fællesskole. Ogsaa ved denne Skole bør nu en Inspektriceplads oprettes, hvilket 
vil medføre en Merudgift af 100 Kr. 

Omfanget af de skriftlige Medhjælpsarbejder er efter Sagens Natur. meget 
afhængigt af Elevernes Antal, og der bør derfor tages Hensyn til dette baade ved 

I Fordelingen mellem Skolerne, og ved Fastsættelsen af, hvad den enkelte Skole 
hvert Aar skal have. Udgiften til disse Arbejder kan formentlig passende sættes 
til 1 Kr. pr. Elev, og i Lighed med Princippet i Ministeriets Forslag om en -Re- 
organisation af forskellige Bevillinger til Skolernes Driftsudgifter skal man an- I . 
befale, at Beløbet éndeligt fastsættes efter Elevantallet den 1ste September i Fi- 
nansaaret, saaledes at Beløbet paa Finansloven for saa vidt bliver anslaaet. 
Regner man med Elevantallet - den lste September 1914, vil denne Udgift her- 
efter blive 3 111 KrV 

Som man vil se, vil der herefter til egentlig Inspektion kræves 
12 X 300 K r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  홢 3 600 Kr., 

- til de allerede bestaaende Inspøktr.icep,oster ved 9 Skoler 9 X 100 Kr. 홢 900 홢 
til Medhjælp ved skriftlige skriftligeArbejder.+ H'" ++""' +.. u..? ... +"': 홢 3 111 홢 

I ' . I 홢 -, 홢 . 홢, I I I i a l t , . .  7. 611 Kr., 

hvilket altsaa kun med 180 Kr. overstiger det disponible Beløb 7 430 Kr. 

Hertil vil efter det foran bemærkede komme 100, Kr. til en Inspektrice 
ved Ribe Katedralskole, saaledes at det samlede Beløb bliver 7 7 -11 Kr. 

Man skal bemærke, at da Forholdene dog kan stille sig noget forskelligt 
ved de forskellige Skoler, vil Ministeriet ikke finde det rigtigt, om man paa For- 
haand giver bindende Regler for Anvendelsen af det den enkelte Skole tilfaldende 
Beløb, men Sagen bør formentlig oriLnet; saaledes, at der til Bestridelse af In- 
spektørforretningerne, for hvis Omfang der af Ministeriet gives ensartede Regler, 
tildeles Metropolitanskolen og Odense Katedralskole, der ikke har kvindelige 
Elever, 300 Kr. -I""' l Kr. for hver Elev og de øvrige Skoler 400 Kr. +  1 Kr. for 

I I . hver Elev. saaledes at Rektor med disse Midler kan træffe den for Skolen hel- 
digste Ordning ved Antagelse af en eller nere Inspektører, dog saaledes at der 
ved Fællesskolerne I altid skal være en kvindelig Inspektrice. 


